Quod capitula contra regulas sint cassa

Item quia grave esset habere menti omnia que continentur in volumine re-
gularum compositarum vel componendarum, statutum et firmatum est quod in
quantum esset aliquod capitulum quod esset contra formam dictarum regularum,
quod tale capitulum sit null<i>us valloris vel momenti, et habeatur penitus pro
non facto.

De iuramento consulum, consiliariorum et aliorum hominum dicte artis

Item quod omnes et singuli consules dicte artis, consiliarii et reliqui officiales
eorum, post electionem et ante exordium ipsorum officii, et etiam singuli artifices
artis predicte, semel in vita tantum iurare debeant et teneantur ad sancta Dei evan-
gelia, corporaliter tactis scripturis, quod ab illa die in antea, usque ad ultimum diem
vite sue erunt fideles inclito comuni Ianue et illustri et excelso domino Thome de
Campofregoso, Dei gratia Ianuensium Duci et libertatis defensori, et presenti statui
eius pacifico et felici contra quemcumque hominem, cuiuscunque conditionis, gra-
dus et preheminentie existat, nec erunt in auxilio, consilio vel favore quod idem do-
minus Dux habeat, recipiat vel assumat in personam vel es aliquam lesionem, iniu-
riam, contumeliam vel offensam vel quod amittat iurisditionem vel dominium su-
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pradictum, sed potius si s<c>iverint vel audiverint quod aliquis tractaret vel machi-
nari aliqua moliretur contra predicta vel aliquid predictorum vel infrascriptorum in
preiudicium domini prelibati, impedimentum prestabunt quodcumque poterunt ut
non fiat, et si impedimentum prestare non poterunt, prefato domino Duci quam
cito poterunt revelabunt et contra eos et que<m>libet eorum contrafacientem j ipsi
domino Duci prestabunt auxilium, consilium et favorem; et si ab eis vel alicui eorum
aliquid manifestatum fuerit in secreto per dominum antedictum vel eius aliquem of-
ficialem, illud nemini pandent seu manifestabunt nec aliquid facient vel tractabunt
propter quod illud aliqualiter propaletur, et si ab eis vel eorum aliquo super re vel
negotio aliquo fuerit consilium postulatum per eos vel eorum aliquem, illud dabunt
quod eis consilium requirentibus, ipsi dantes magis crediderint expedire, nec un-
quam scienter aliquid facient vel committent quod pertineat ad eiusdem domini Du-
cis contumeliam vel offensam. Officium vero et artem eorum bene et legaliter exer-
cebunt et operabunt secundum formam capitulorum suorum, prout ad literam ia-
cent. Conspirationem, ligam, confederationem vel iuramenta, aut ordinem aliquem
non agent per quem vel eorum aliquem contra vel preter ipsa capitula artem suam
possit aliqualiter exercere. Et teneatur notarius et statutarius comunis Ianue ad
eiusmodi capitula deputatus, huiusmodi sacramentum de verbo ad verbum et non
sub verborum involucro legere et narrare cuicumque pro tempore iuraturo, ne igno-
rantiam quisquam possit si secus committeret allegare.